
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

РЕШЕНИЕ 

от 04 декабря 2025 года г. Абакан № 30 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/80-8 
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Хакасия на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов», принятом в нервом чтении 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/80-8 «О бюджете 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики 
Хакасия на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», принятый в первом 
чтении постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 26 ноября 
2025 года № 660-27, а также таблицу поправок к данному проекту закона Респуб­
лики Хакасия, направленную Главой Республики Хакасия - Председателем Прави­
тельства Республики Хакасия, 

комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШИЛ: 

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/80-8 «О бюджете Тер­
риториального фонда обязательного медицинского страхования Республики Хака­
сия на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», принятый в первом чте­
нии, на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять таблицу 
поправок Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики 
Хакасия к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/80-8 «О бюджете Террито­
риального фонда обязательного медицинского страхования Республики Хакасия на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», принятому в первом чтении 
(прилагается). 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять указанный 
проект закона Республики Хакасия с учетом таблицы поправок во втором (оконча­
тельном) чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия включить 
проект закона № 15-37/80-8 «О бюджете Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Республики Хакасия на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов», принятый в первом чтении, в проект повестки дня двадцать 
восьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона председателя ко­
митета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной 
политике Л.А. Кауфман. 

Председатель комитета ' Л.А. Кауфман 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 

р е с п у н!: и к и х д к а с и я 


